Pol. 1256 ja

POLÍCIA |

MILITAR
DE MINAS GERAIS

| 172 REGIÃO DA POLÍCIA MILITAR

COLÉGIO TIRADENTES DA POLÍCIA MILITAR —POUSO ALEGRE

Ofício nº 20/2022

Pouso Alegre, 04 de abril de 2022.

Ao Exmo. Senhor

Reverendo Dionísio Ailton Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG

Avenida São Francisco, nº 320, Bairro Primavera - Pouso Alegre/MG — CEP 37.552-030

Assunto: Solicitação de empréstimo do espaço do Plenário da Câmara Municipal

se Considerando que no mês de junho do corrente ano, o Colégio Tiradentes da Polícia Militar

de Minas Gerais - Unidade Pouso Alegre, estará promovendo o evento denominado “Jogos da

'SONU/2022”, ocasião em que serão discutidos pelos alunos temas polêmicos, como Migrações

   Gontemporânease Hegemonia Russa no Leste Europeu. Considerando ainda que tais atividades

São de caráter pedagógico, com o objetivo de socializar os alunos do Ensino Médio, para melhor  nvivência, proporcionando diferentes atividades fora da sala de aula, bem como promover um
dessa Casa, em uma das seguintes datas 13/06/2022 ou 15/06/2022, no horário das 13h00min às &

18h00min. S

'Salientamos que, caso sejamos atendidos, não iremos alterar a estrutura do espaço físico e

que não haverá risco de danos de qualquer natureza.

Quaisquer informações relativas ao evento poderão ser obtidas junto a direção do Colégio

Tiradentes — Unidade Pouso Alegre, pelos telefones (35) 3423-1931 ou (35) 98841-9987.

Aproveitamos o ensejo, para apresentar nossos protestos de elevada estima e

consideração. PR
Lso E oVEM PLENA?reta) «NOT

M.

Atenciosamente,  mm* ioniptooPereiraÀ.

5 EN

COLÉGIO TIRADENTES DA POLICIA MILITAR! POUSO ALEGRE — Primamos por respeito, disciplina e união!
Rua República da Venezuela, nº 344, Bairro Jardim América, CEP: 37551-026, Pouso Alegre/MG

Telefone: (35) 3423-1931. E-mail: escola.362280Deducacao.mg.gov.br.Fanpage: facebook.com.br/ctpmpousoalegre